
妻ケ丘中学校
2学年保護者の皆さま

平成30年1月9日

都城市立妻ケ丘中学校
校長安楽健次
2学年主任害藤克彦

平成29年度妻ケ丘中学校第2学年「立志式」の開催について（ご案内）

新年を迎え、冷え込みがひときわ厳しくなってまいりました。保護者の皆様におかれま
しては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、成長の節目として本校が取り組んでいる「立志式」を下記のとおり開催いたしま
す。何かとお忙しいと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださり、決意表明を
する生徒たちを励ましていただきますようお願いいたします。

記
1ねらい

○少年期から青年期への移行期に当たり、精神的にも肉体的にも動揺しやすい
2年生の時期に「立志式」を行うことで、大人としての自覚を促すとともに、
自分の将来について真剣に考える態度を育成する。
○社会的に自分の行動に責任を持たなければならない14歳の年齢に達したこと
を自覚させ、社会の一員としての自覚と責任を持たせる。

2日時･場所

平成30年2月1日（木）13：20～16：10本校体育館

※保護者受付12：55～13：15
（13：15から生徒が入場しますので、13:15までにご着席ください｡）

3内容･日程

生徒入場13：15
①開式のことば13：20
②学校長お祝いの言葉13：21～
③立志に寄せての決意表明13：25～（生徒全員）
④立志の誓い14：47～
（休憩）（10分）

⑤記念講演「橘太鼓響座」15：00～
⑥謝辞16：00～
⑦閉式の言葉16：05～

※「立志に寄せての決意表明」は、1人20秒程度で、全員発表する予定です。
ぜひご覧ください。
※駐車場は、運動場をご利用ください。体育館周辺の駐車はご遠慮ください。

･------------------------------------．キリトリー------------------------..-----------‐~‐‐ー -........‐..‐..‐-~~--~~--‐‐‐..‐‐‐･･･.･･････....．･･･．..･･･．十．リ卜リー‐..‐‐‐‐.．.‐..~.‐‐.．‐‐.....･･･...･･･........‐－．．－．－－－－ー －－．

※どちらかに○をつけてください。

2／1（木）の「立志式」に

（）参加します

2年組番

※提出締め切Hl/lSi月）

（）参加しません


